
                                                                                                                                  DRUK  NR 46/3
                                                             UCHWAŁA  ......................................
                                                           Rady Miejskiej w Słupsku
                                                           z dnia  .................................................

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Słupska na lata 2008-2011 wraz 
z perspektywą na lata 2012- 2015  - aktualizacja.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym 
(tj.  Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r.  Nr 23, poz 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80, poz.717; Nr 162 poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102 poz.1055; Nr 116, poz. 1203;  z 2005 r. Nr 172, poz.1441;  Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz.1337;  z 2007 r. Nr 48 poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111;  Nr 223, poz. 1458;  z 2009 r. Nr 52, poz.420; Nr 157, poz. 
1241), art. 14 ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (tj. Dz. U.  z 2007 
roku Nr 39, poz. 251; Nr 88, poz. 587; z 2005 r. Nr 175, poz. 1462; z 2008 r. Nr 199, poz. 1277, Nr 
223, poz. 1464; z 2009r. Nr 18, poz. 97; Nr 79, poz. 666) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 14 i 17 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 
150; Nr 111, poz. 708; Nr 138, poz. 865; Nr 154, poz. 958; Nr 171, poz. 1056; Nr 199, poz. 1227; 
Nr 223, poz. 1464; Nr  227, poz. 1505;  M.P. Nr 79, poz. 698; Nr 80, poz. 707;  z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100; Nr 20, poz. 106; Nr 79, poz. 666; Nr 130, poz. 1070) 

                                                                 Rada Miejska w Słupsku
                                                                  uchwala, co następuje:

                                                                                  § 1.
Przyjmuje  się  Plan  Gospodarki  Odpadami  dla  Miasta  Słupska  na  lata  2008-2011  wraz 
z perspektywą na lata 2012-2015 - aktualizacja, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

                                                                                  § 2.
                       

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

                                                                                  § 3.
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Słupsku

Zdzisław Sołowin 
                           



  
                                                            U Z A S A D N I E N I E

1.  Przedstawienie istniejącego stanu.

W celu realizacji polityki ekologicznej państwa zgodnie z art.17 ust.1 i art.18 ust.1 ustawy 
z dnia  27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tj.  Dz. U.z 2008 r.  Nr 25, poz. 150 
ze zm.) zarząd województwa, powiatu i gminy sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe 
i gminne programy ochrony środowiska. Uchwałą Nr LIII/678/06 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 
22 lutego 2006 roku przyjęty został do realizacji Program Ochrony Środowiska dla Miasta Słupska 
na lata 2005 -2008 wraz z perspektywą do 2012 roku oraz Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta 
Słupska.

2.  Wyjaśnienie celu i potrzeb podjęcia uchwały.

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z faktu przeprowadzenia aktualizacji Planu  Gospodarki 
Odpadami  dla  Miasta  Słupska.  Aktualizacja  obejmuje  zagadnienia  z  zakresu  gospodarowania 
odpadami na  lata 2008 – 2011 wraz z perspektywą na lata 2012 – 2015 z zakresu gminnego planu 
gospodarki oraz powiatowego planu gospodarki odpadami, w tym:

 aktualny  stan  gospodarki  odpadami,  uwzględniający  podstawowe  informacje 
charakteryzujące  z  punktu  widzenia  gospodarki  odpadami  obszar,  dla  którego  jest 
sporządzany plan gospodarki odpadami, a w szczególności położenie geograficzne, sytuację 
demograficzną,  sytuację  gospodarczą  oraz  warunki  glebowe,  hydrogeologiczne 
i hydrologiczne, mogące mieć wpływ na lokalizację instalacji gospodarki odpadami;

 prognozowane  zmiany  w  zakresie  gospodarki  odpadami,  w  tym  również  wynikające 
ze zmian demograficznych i gospodarczych;

 cele w zakresie gospodarki odpadami z podaniem terminów ich osiągania;
 działania zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie gospodarki odpadami;
 projektowany system gospodarki odpadami, w szczególności gospodarki odpadami innymi 

niż niebezpieczne, w tym odpadami komunalnymi, uwzględniający ich zbieranie, transport, 
odzysk i unieszkodliwianie;

 rodzaj  i  harmonogram  realizacji  przedsięwzięć  oraz  instytucje  odpowiedzialne  za  ich 
realizację;

 szacunkowe  koszty inwestycyjne  i  eksploatacyjne  proponowanego  systemu,  szacunkowe 
koszty realizacji poszczególnych działań oraz sposoby finansowania realizacji zamierzonych 
celów;

 system  monitoringu  i  oceny  realizacji  zamierzonych  celów  pozwalający  na  określenie 
sposobu  oraz  stopnia  realizacji  celów  i  zadań  zdefiniowanych  w  planie  gospodarki 
odpadami, z uwzględnieniem ich jakości i ilości.

Kierunek  działań  dokumentu  jest  zgodny  z  celami  strategicznymi,  wynikającymi 
z  dokumentów  wyższego  szczebla,  tj.  Polityką  Ekologiczną  Państwa  i  Strategią  Rozwoju 
Województwa  Pomorskiego,  stanowiącą  załącznik  do  uchwały  Nr  587/XXXV/05  Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 18 lipca 2005 roku. Projekt PGO uwzględnia również zapisy 
aktualizacji  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa  Pomorskiego  2010  (uchwała 
Nr  191/XII/07  Sejmiku  Województwa  Pomorskiego  z  dnia  24  września  2007  roku).  Projekt 
aktualizacji  PGO  uzyskał  pozytywną  opinię  Zarządu  Województwa  Pomorskiego  (uchwała 
Nr  7/174/09 z  dnia  6  stycznia  2009 roku),  zaś  uwagi  w/w organu zostały uwzględnione przez 



Prezydenta Miasta Słupska w przedmiotowym dokumencie.  Projekt aktualizacji PGO dla Miasta 
Słupska  został  również  zaopiniowany  pozytywnie  pod  kątem  ochrony  zasobów  wodnych 
(stanowisko w/w organu z dnia 11 grudnia 2008 roku znak: ZGPWeg-401/PP12038/PW5974). 

Realizacja  postanowień  projektu  aktualizacji  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Miasta 
Słupska na lata 2008-2011 z perspektywą 2012-2015 nie spowoduje znaczącego oddziaływania na 
środowisko.  Stanowisko  w  zakresie  odstąpienia  od  przeprowadzania  strategicznej  oceny 
oddziaływania na środowisko projektu w/w dokumentu zostało uzgodnione z organami wskazanymi 
w art.  57 pkt 2 i art. 58 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.). 
Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska w Gdańsku (pismem z dnia 04 listopada 2009 roku 
znak:  RDOŚ-22-WOO-7040/50-1/09/KSZ)  stwierdził,  iż  nie  zachodzą  przesłanki  do 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, o której mowa w art. 46, 47 
i  50 w/w ustawy, a organ opracowujący projekt  dokumentu w tym przypadku może skorzystać 
z odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gdańsku (pismem z dnia 10 listopada 2009 roku 
znak:  SE.NS-80/490/281/MG/09)  uzgodnił  odstąpienie  od  przeprowadzenia  strategicznej  oceny 
oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji niniejszego planu. 

3.  Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.

Przyjęty do realizacji uchwałą Nr LIII/678/06 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 22 lutego 
2006 roku  Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Słupska zawierał w swojej treści harmonogram 
zadań przewidzianych do realizacji na lata 2005 – 2008 z perspektywą do 2012 roku. Ze względu 
na fakt, iż większość zadań została już wykonana, zaszła konieczność dokonania aktualizacji wyżej 
przywołanego dokumentu z  jednoczesnym wprowadzeniem nowych zadań do  realizacji  na  lata 
kolejne.

4.  Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

Opracowanie  a  następnie  wdrażanie  dokumentów  programowych  z  zakresu  ochrony 
środowiska ma na celu:

 poprawę jakości życia społeczeństwa poprzez wprowadzanie przedsięwzięć prowadzących 
do skutecznej poprawy stanu środowiska;

 skuteczne  zarządzanie  środowiskiem na  szczeblu  realizacji  zadań  z  zakresu  gospodarki 
odpadami,

 przyczynianie się do wzrostu świadomości ekologicznej,
 umożliwienie realizacji przedsięwzięć przy udziale środków z funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej.

5.  Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Skutki finansowe dla samorządu, związane z wejściem w życie uchwały dotyczą między 
innymi:

1) obowiązku aktualizowania dokumentów nie rzadziej niż co 4 lata,
2) obowiązku przygotowywania sprawozdań,
3) prowadzenia działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu gospodarki odpadami;
4) organizacji  nowych  i  rozwoju  istniejących  systemów  zbierania  odpadów  komunalnych, 

z uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych występujących w ich strumieniu;
5) realizacji zadań inwestycyjnych określonych w Planie;



6) likwidacji nielegalnych składowisk odpadów. 

6.  Źródła finansowania.

Dochody  budżetu  miasta,  fundusze  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  oraz  budżety 
podmiotów zobowiązanych do wprowadzenia oraz realizowania zadań wynikających z Planu.


